پس از ساخت
این کلیسا مسیحیان در نزدیکی کلیسا و

در کوچه‌های اطراف ساکن شدند.
کلیسای مریم مقدس

کلیســای مریم مقــدس نیز یکی
دیگر از کلیساهای خیابان 30 تیر است
که روبه‌روی آتشکده آدریان قرار دارد.
این کلیسا در دوره پهلوی ساخته شده
و اولین کلیســای جامع ارامنه تهران
بین سال‌های ۱۳۴۲ ش )۱۹۴۵ م( تا
۱۳۴۹ ش )۱۹۷۰ م( محسوب می‌شود.
پیش‌تر، بناهای مربوط به دفاتر اداری
خلیفه‌گری ارامنه تهران و محل سکونت
اســقف اعظم نیز در محدوده آن قرار

داشت.
موزه اسقف آرداک مانويكان

اگر شما از آن دسته از افرادی هستید
که به موضوعات تاریخی و مردم‌شناسی
علاقه‌مندید به موزه‌ی اســقف اعظم
آرداک مانوکیان که معــروف به موزه
مردم شناسی ارامنه اســت بروید و از
تاریخ، فرهنگ و آداب و رسوم ارمنیان